平成３０年度 第２回富山県道路安全・円滑化検討委員会 議事概要

開催日時 ： 平成３１年２月２５日（月）

開催場所 ： 富山河川国道事務所 ３階大会議室

出席者 ： 富山国際大学 現代社会学部教授

         富山県商工会議所連合会 事務局長

         株式会社北日本新聞社 報道本部長

         中日本高速道路(株)金沢支社 保全・サービス事業部 交通管制チームリーダー

         一般社団法人 富山県自動車会議所 専務理事

         一般社団法人 富山県トラック協会 専務理事

         公益社団法人 富山県バス協会 専務理事

         公益財団法人 富山県交通安全協会 専務理事

         富山県タクシー協会 専務理事

         富山県警察本部 交通部 交通規制課長

         北陸信越運輸局 富山運輸支局長

         北陸地方整備局 道路部道路計画課長

         北陸地方整備局 富山河川国道事務所長

         富山県土木部 道路課長

         富山県土木部 都市計画課長

議  事 ：

<渋滞関係>

（１）第 1 回検討委員会の確認内容と今回の検討内容

（２）渋滞対策について

（３）今後の進め方

議事要旨

<渋滞関係>

・第 1 回検討委員会の確認内容と今回の検討内容、渋滞対策（ピンポイント渋滞対策の対策結果）、今後の進

め方に関して事務局より報告。

                                                                以  上